
 

 

Uchwała Nr XX/231/2016 

Rady Gminy Mielno 

z dnia 18 marca 2016 r.  

 

w sprawie wyrażenia opinii w sprawie nadania miejscowości Mielno statusu miasta oraz 

włączenia do jego granic miejscowości Unieście oraz wyrażenia zgody na złożenie 

wniosku w sprawie nadania miejscowości Mielno statusu miasta oraz włączenia do jego 

granic miejscowości Unieście 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2, ust. 2 i 4 oraz art. 4 b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 poz. 1515 z póź. zm.) Rada Gminy Mielno 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyrazić pozytywną opinię w sprawie nadania miejscowości Mielno statusu miasta oraz 

włączenia do jego granic miejscowości Unieście. 

 

§ 2. Wystąpić z wnioskiem do ministra właściwego do spraw administracji publicznej, za 

pośrednictwem Wojewody Zachodniopomorskiego o wydanie rozporządzenia nadającego 

miejscowości Mielno statusu miasta oraz włączenie do jego granic miejscowości Unieście. 

 

§ 3. Treść wniosku, o którym mowa w § 2 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Tadeusz Jarząbek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(Dz. U. 2015, poz. 1515 z póź. zm.) Rada Ministrów, w drodze rozporządzenia, nadaje 

miejscowości status miasta i ustala jego granice. Wydanie w/w rozporządzenia wymaga 

wniosku rady gminy poprzedzonego przeprowadzeniem przez tę radę konsultacji z 

mieszkańcami, wraz z uzasadnieniem oraz niezbędnymi dokumentami, mapami i 

informacjami potwierdzającymi zasadność wniosku, a także opinii wojewody właściwego dla 

gminy lub gmin objętych wnioskiem. 

Na mocy uchwały nr XII/149/2015 Rady Gminy Mielno z dnia 07 września 2015 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania miejscowości Mielno statusu 

miasta oraz włączenia do jego granic miejscowości Unieście wydane zostało w dniu                   

15 września 2015 r. zarządzenie nr 45/145/2015 Wójta Gminy Mielno, na mocy którego                 

w Gminie Mielno przeprowadzono konsultacje społeczne z mieszkańcami, w formie ankiety,               

w terminie od 16 września 2015 r. do 15 października 2015r.  

W wyniku przeprowadzonych konsultacji większość biorąca w nich udział opowiedziała się 

pozytywnie za nadaniem miejscowości Mielno statusu miasta oraz włączeniem do jego granic 

miejscowości Unieście. Szczegółowe wyniki przeprowadzonych konsultacji zostały zwarte w 

sprawozdaniu z wyników konsultacji społecznych.  

Mając na uwadze powyższe, w oparciu o Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 

2001 r. w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, 

łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, nadawania gminie lub miejscowości 

statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów 

wymaganych w tych sprawach, sporządzony został wniosek, który stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały.  


